[image: ]
Мурманская область
Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 			    г. Кола 			       №

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Предоставление муниципального недвижимого имущества в аренду, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 10.05.2012 № 547

В целях актуализации административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также утвержденными профильными федеральными органами исполнительной власти типовыми административными регламентами предоставления массовых социально значимых услуг, руководствуясь частью 4 статьи 28 Устава муниципального образования Кольский муниципальный район Мурманской области, подпунктом 3 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, администрация постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги Предоставление муниципального недвижимого имущества в аренду, утвержденный постановлением администрации Кольского района от 10.05.2012 № 547 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального недвижимого имущества в аренду» (в редакции постановления администрации Кольского района от 05.10.2022 № 1269) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.13.2. изложить в следующей редакции:
«2.13.2. Визуальная, текстовая и мультимедийная (при наличии специального оборудования) информация о порядке предоставления услуги, включая формы заявлений с образцами для их заполнения, перечнях необходимых для оказания услуги документов размещается на информационном стенде в холле администрации Кольского района.
На информационных стендах размещается следующая визуальная и текстовая информация: извлечения из нормативных правовых актов, регулирующих порядок предоставления муниципальной услуги; текст Административного регламента, в том числе перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; образцы заполнения заявления; график работы, номера телефонов, адрес официального сайта, адрес электронной почты, по которым заявители могут получить необходимую информацию о предоставлении муниципальной услуги; условия и порядок получения информации о предоставлении муниципальной услуги; информация о предоставлении муниципальной услуги в целом и выполнении отдельных административных процедур, предусмотренных Административным регламентом; порядок обжалования действий (бездействия) муниципальной гражданских служащих, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, а также принятых ими решений в ходе предоставления муниципальной услуги.
Для многофункционального центра, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальной услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, регламентированы Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 N 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.2. Подраздел 2.15. дополнить пунктом следующего содержания:
«2.15.3. В случае, если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта заявителей. За пользование стоянкой (парковкой) с заявителей плата не взимается.
Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».

[bookmark: _GoBack]1.3. В пункте 3.9.3. слова «В случае, если от заявителя поступило письменное требование о направлении документов» заменить словами «При наличии в Заявлении указания о выдаче результатов оказания муниципальной услуги».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в газете «Кольское слово».

3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кольского района                                                                             А.П. Лихолат

image1.jpeg
\\\\\\\\\UHHI/I/{

&